
UCHWAŁA NR XII / 92 / 2015
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 14 września 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze 
zmianami ) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 
1, 2, 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 ze zmianami ), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów

Dział Rozdzia
ł

Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

700 Gospodarka mieszkaniowa 8.370,00 zł
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8.370,00 zł

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

8.370,00 zł

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

10.000,00 zł

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa

10.000,00 zł

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 10.000,00 zł
801 Oświata i wychowanie 5.000,00 zł

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

5.000,00 zł

0970 Wpływy z różnych dochodów 5.000,00 zł
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
12.761,93 zł

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

12.761,93 zł

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

12.761,93 zł

Ogółem 36.131,93 zł
§ 2. Zwiększa się plan wydatków

Dział Rozdzia
ł

Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 8.370,00 zł
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 8.370,00 zł

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych:
- wykup działek  -  8.370,00 zł

8.370,00 zł

750 Administracja publiczna 15.000,00 zł
75023 Urzędy gmin 15.000,00 zł

4300 Zakup usług pozostałych 15.000,00 zł
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
12.761,93 zł

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

12.761,93 zł

4300 Zakup usług pozostałych 12.761,93 zł
Ogółem 36.131,93 zł

Id: CB15368A-49E2-4E52-B83E-B406E06F83F0. Podpisany Strona 1



§ 3. W uchwale Nr V/27/2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 
2015 rok, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

1) .  §7 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się dochody w kwocie 32.761,93 zł z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska1) ( Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm. ) oraz wydatki w kwocie 58.546,93 zł na 
realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska1) ( Dz. U. z 2013 r., poz. 
1232 z późn. zm. )”;

2) .  §8 otrzymuje brzmienie:

„Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla samorządowych zakładów budżetowych: przychody 
1.434.022,00 zł,  koszty - 1.434.022,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9”.

§ 4. Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2015 roku ”, do Uchwały Nr V/27/2015 Rady Gminy 
w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Załącznik Nr 9 pod nazwą „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2015 rok”, do 
Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 
2015 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CB15368A-49E2-4E52-B83E-B406E06F83F0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XII / 92 / 2015
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 14 września 2015 r.

Zadania inwetycyjne roczne w 2015 roku

Planowane wydatki
w 

złotych
w tym źródła finansowania

w 
tym

:

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych źr.*

środ
ki 

wymi
enion

e 
w art
. 5 us
t. 1 p
kt 2 i 
3 u.f.

p.

Jednostk
a org. 

realizują
ca 

zadanie 
lub 

koordyn
ująca 

program

L
p.

Dzia
ł

Rozdz
.

Nazwa zadania 
inwestycyjnego

rok 
budżetowy 

2015 (7+8+9+
10)

dochody 
własne jst

kredyty 
i pożyczki

kred
yty 

i poż
yczk

i 
zacią
gnięt
e na 
reali
zację 
zada
nia 
pod 
refu
ndac

ję 
wyd
atkó

w
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1. 010 01010

Budowa ujęcia wody
do celów 
chemizacyjnych 50 000,00 50.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

2. 010 01010 Wykup działek 18.370,00 18.370,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

3. 600 60016
Przebudowa dróg 
gminnych 183.047,00 183.047,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

4. 600 60078
Przebudowa dróg 
powodziowych 1.258.571,00 810.208,00

A.  448.363,00
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy
Lipnik

5. 710 71014
Opracowania 
dokumentacyjne 104.100,00 104.100,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

6. 750 75023

Montaż systemu TV 
przemysłowej 
w budynku Urzędu 
Gminy w Lipniku 17.583,00 17.583,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

7. 754 75412
Zakup pomp 
szlamowych 9 000,00 9.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

8. 900 90015
Zabudowa nowych 
punktów świetlnych 7.320,00 7.320,00

A.
B.
C.
D.

Urzad 
Gminy
Lipnik

9. 926 92695
Przebudowa ogrodzenia 
wokół stadionu 5.000,00 5.000,00

A.
B.

Urząd 
Gminy 

Id: CB15368A-49E2-4E52-B83E-B406E06F83F0. Podpisany Strona 3



C.
D.

Lipnik

10. 926 92695

Budowa placu zabaw 
dla dzieci 
w miejscowości 
Sternalice 11.244,00 11.244,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

11. 926 92695

Budowa placu zabaw 
dla dzieci 
w miejscowości 
Słoptów 7.000,00 7.000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd 
Gminy 
Lipnik

Ogółem 1.671.235,00 412.664,00 810.208,00

 

448.363,00
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. Inne źródła

Id: CB15368A-49E2-4E52-B83E-B406E06F83F0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  XII / 92 / 2015
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 14 września 2015 r.

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2015 rok

Przychody Koszty
w tym: dotacja

z budżetu w tym:

przedmiotowa

po
d

mi
ot
ow
a

L
p.

Wyszczegól
nienie

Dzi
ał

Rozdz
iał

Stan 
środków 
obrotowy

ch na 
początek 

roku

ogółem

kwota netto VAT

k
w
ot
a

na 
pier
wsze 
wyp
osaż
enie

celowa na 
zadania 

realizowa
ne 

z udziałe
m 

środków 
UE

ce
lo
w
a 

na 
in
w
es
ty
cj
e

ogółem

w
pł
at
a 

do 
bu
dż
et
u

wydatki 
majątko

we

Stan 
środków 
obrotowy

ch na 
koniec 
roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.
Wytwarzanie 
i zaopatrywa
nie w wodę

400 40002 80 000,00 820 000,00
 

820 000,00
35 000,00 80 000,00

2.

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska

900 90001 530 022,00 222 222,00 17 778,00 530 022,00 10 000,00

3.

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska

900 90017 84 000,00 84 000,00

Ogółem 80 000,00 1 434 022,00 222 222,00 17 778,00 1 434 022,00 45 000,00 80 000,00

Id: CB15368A-49E2-4E52-B83E-B406E06F83F0. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XII / 92 / 2015

Rady Gminy w Lipniku z dnia 14 września 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2015 rok.

Rada Gminy w Lipniku, uchwala co następuje:

Zwiększa się plan dochodów w Dziale:

- 700 Gospodarka mieszkaniowa w Rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w Paragrafie 0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę

8.370,00 zł,

- 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadajacych osobowości prawnej

oraz wydatki związane z ich poborem w Rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu

państwa w paragrafie 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych o kwotę 10.000,00 zł,

- 801 Oświata i wychowanie w Rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w Paragrafie

0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.000,00 zł,

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w paragrafie 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych o kwotę 12.761,93 zł.

Zwiększa się plan wydatków w Dziale:

- 010 Rolnictwo i łowiectwo w Rozdziale 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi w Paragrafie 6060

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, zadanie pn:„Wykup działek” o kwotę 8.370,00 zł,

- 750 Administracja publiczna w Rozdziale 75023 Urzędy gmin w Paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę

15.000,00 zł,

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w Paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 12.761,93 zł.

W uchwale Nr V/27/2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

1) . §7 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się dochody w kwocie 32.761,93 zł z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska1) ( Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm. ) oraz wydatki w kwocie
58.546,93 zł na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska1) ( Dz.
U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm. )”.

2) . §8 otrzymuje brzmienie:

„Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla samorządowych zakładów budżetowych: przychody
1.434.022,00 zł, koszty - 1.434.022,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9”.

Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2015 roku”, do Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy
w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi
zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

Załącznik Nr 9 pod nazwą „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2015 rok”, do
Uchwały Nr V / 27 / 2015 Rady Gminy w Lipniku z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Lipnik na 2015 rok, z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

Opracowała:

Id: CB15368A-49E2-4E52-B83E-B406E06F83F0. Podpisany Strona 1



Teresa Kwiatkowska

Id: CB15368A-49E2-4E52-B83E-B406E06F83F0. Podpisany Strona 2




